
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 03.11.2020 № 031-06-683/0 

О внесении изменений в муниципальную программу  
«Социальная поддержка и охрана здоровья населения»,  утвержденную 
постановлением администрации города Иркутска от 19 декабря 2019 года  
№ 031-06-1006/9 

В целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки, 
руководствуясь частью 2 статьи 161, частью 5 статьи 20, статьями 37, 52, 53 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 111,  
статьями 37, 38, 42, 54, 56 Устава города Иркутска, Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 
Иркутска, утвержденным постановлением администрации города Иркутска  
от 30 апреля 2019 года № 031-06-313/9, администрация города Иркутска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка и 
охрана здоровья населения», утвержденную постановлением 
администрации города Иркутска  от 19 декабря 2019 года № 
031-06-1006/9, с последними изменениями, внесенными постановлением 
администрации города Иркутска  от 26 марта 2020 года № 031-06-170/0, 
следующие изменения: 

1) строку «Объемы финансирования Программы» Таблицы 1 
«Паспорт муниципальной программы «Социальная поддержка и охрана 
здоровья населения» изложить в следующей редакции: 



2

2) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 2 
«Паспорт подпрограммы 1 «Содействие укреплению общественного 
здоровья» муниципальной программы «Социальная поддержка и охрана 
здоровья населения» изложить в следующей редакции: 

3) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 3 
«Паспорт подпрограммы 2 «Социальная поддержка населения» 
муниципальной программы «Социальная поддержка и охрана здоровья 
населения» изложить в следующей редакции: 

« О б ъ е м ы 
ф и н а н с и р о в а н и я 
Программы

Общий объем финансирования 2 999 789,0 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 501 302,0 тыс. рублей; 
2021 год – 487 659,0 тыс. рублей; 
2022 год – 497 962,0 тыс. рублей; 
2023 год – 501 698,0 тыс. рублей; 
2024 год – 505 584,0 тыс. рублей; 
2025 год – 505 584,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств бюджета города 
2 087 789,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 349 302,0 тыс. рублей; 
2021 год – 335 659,0 тыс. рублей; 
2022 год – 345 962,0 тыс. рублей; 
2023 год – 349 698,0 тыс. рублей; 
2024 год – 353 584,0 тыс. рублей; 
2025 год – 353 584,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств областного 
бюджета 912 000,0 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2020 год – 152 000,0 тыс. рублей; 
2021 год – 152 000,0 тыс. рублей; 
2022 год – 152 000,0 тыс. рублей; 
2023 год – 152 000,0 тыс. рублей; 
2024 год – 152 000,0 тыс. рублей; 
2025 год – 152 000,0 тыс. рублей »;

« О б ъ е м ы 
ф и н а н с и р о в а н и я 
подпрограммы

Общий объем финансирования 94 639,0 тыс. рублей, в том 
числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 15 626,0 тыс. рублей; 
2021 год – 15 751,0 тыс. рублей; 
2022 год – 15 787,0 тыс. рублей; 
2023 год – 15 825,0 тыс. рублей; 
2024 год – 15 825,0 тыс. рублей; 
2025 год – 15 825,0 тыс. рублей »;



3

4) Таблицу 6 «Перечень целевых показателей Программы» раздела 
IV «Прогноз социально-экономического развития в сфере охраны 
здоровья и социальной поддержки населения города Иркутска» 
изложить в следующей редакции: 

«Таблица 6  

Перечень целевых показателей Программы 

« О б ъ е м ы 
ф и н а н с и р о в а н и я 
подпрограммы

Общий объем финансирования 2 905 150,0 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 485 676,0 тыс. рублей; 
2021 год – 471 908,0 тыс. рублей; 
2022 год – 482 175,0 тыс. рублей; 
2023 год – 485 873,0 тыс. рублей; 
2024 год – 489 759,0 тыс. рублей; 
2025 год – 489 759,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств бюджета города  
1 993 150,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 333 676,0 тыс. рублей; 
2021 год – 319 908,0 тыс. рублей; 
2022 год – 330 175,0 тыс. рублей; 
2023 год – 333 873,0 тыс. рублей; 
2024 год – 337 759,0 тыс. рублей; 
2025 год – 337 759,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств областного 
бюджета 912 000,0 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2020 год – 152 000,0 тыс. рублей; 
2021 год – 152 000,0 тыс. рублей; 
2022 год – 152 000,0 тыс. рублей; 
2023 год – 152 000,0 тыс. рублей; 
2024 год – 152 000,0 тыс. рублей; 
2025 год – 152 000,0 тыс. рублей »;

№ 
п/п

Наименование 
целевого показателя

Еди 
ниц
а 
изме 
рени
я

2019

Плановое значение целевого показателя 

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Подпрограмма 1 «Содействие укреплению общественного здоровья» 

Задача 1. Формирование приверженности к здоровому образу жизни  



4

1. Количество граждан, 
о х в а ч е н н ы х 
информационными 
профилактическими 
м е р о п р и я т и я м и , 
направленными на 
ф о р м и р о в а н и е 
зд орово го обр а з а 
жизни 

тыс. 
чел.

194 221 223 225 227 229 231

Задача 2. Создание благоприятных условий для привлечения и закрепления 
медицинских работников в областных государственных медицинских организациях в 

городе Иркутске 

2. К о л и ч е с т в о 
м е д и ц и н с к и х 
р а б о т н и к о в , 
п о л у ч и в ш и х 
дополнительные меры 
с о ц и а л ь н о й 
п о д д е р ж к и 
( н а р а с т а ю щ и м 
итогом) 

чел. 107 116 234 354 476 600 726

Подпрограмма 2 «Социальная поддержка населения» 

Задача 1. Организация предоставления мер социальной поддержки и социальных 
гарантий отдельным категориям граждан, содействие в реализации проектов в 

области социальной поддержки граждан 

3. Количество граждан, 
п о л у ч и в ш и х 
дополнительные меры 
с о ц и а л ь н о й 
поддержки 
 

чел.

6615
4

6591
4

6502
9

6527
9 65279 65279 65279



5

4. К о л и ч е с т в о 
н е к о м м е р ч е с к и х 
о р г а н и з а ц и й – 
получателей субсидий 
н а ф и н а н с о в о е 
обеспечение затрат, 
н ап р а вл е нных н а 
реализацию проектов 
в области социальной 
поддержки граждан 

ед.

16 18 19 19 20 20 21

Задача 2. Организация предоставления мер социальной поддержки гражданам, 
внесшим вклад в развитие города Иркутска 

5. Доля муниципальных 
услуг, связанных с 
предоставлением мер 
с о ц и а л ь н о й 
поддержки Почетным 
гражданам города 
Иркутска, по которым 
п р и н я т о 
п о л о ж и т е л ь н о е 
р е ш е н и е о 
предоставлении, от 
о б щ е г о ч и с л а 
обращений Почетных 
г р а ж д а н г о р о д а 
Иркутска 

%

100 100 100 100 100 100 100

Задача 3. Организация предоставления социальных гарантий и мер поддержки 
гражданам, работавшим в органах местного самоуправления (муниципальных 

органах, местных органах власти) города Иркутска 



6

5) Приложение № 1 к муниципальной программе «Социальная 
поддержка и охрана здоровья населения» изложить в редакции  
Приложения № 1 к настоящему Постановлению.   

  
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от 19 декабря 2019 года  
№ 031-06-1006/9 «О муниципальной программе «Социальная поддержка и 
охрана здоровья населения» информационную справку о внесенных 
настоящим Постановлением изменениях. 

4.  Управлению по информационной политике, связям со средствами 
массовой информации и общественностью администрации города 
Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с 
приложением. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  
на заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и 
культуре администрации города Иркутска. 

Мэр города Иркутска                                                                             Р.Н. Болотов 

6. Д о л я г р а ж д а н , 
з а м е щ а в ш и х 
д о л ж н о с т и 
м у н и ц и п а л ь н о й 
с л у ж б ы г о р о д а 
И р к у т с к а , 
получающих пенсии 
за выслугу лет, от 
о б щ е г о ч и с л а 
граждан, имеющих на 
э т о п р а в о и 
обратившихся за их 
получением

%

99,7 99,7 99,7 99,7 99,7 99,7 99,7

»;



7


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

